
I

(Informace)

RADA

USNESENÍ RADY

z 13. března 2006

o reakci celních orgánů na nejnovější vývoj, pokud jde o padělání a pirátství

(2006/C 67/01)

RADA EVROPSKÉ UNIE

1. PŘIPOMÍNÁ cíle stanovené Lisabonskou strategií, oživené na zasedání Evropské rady konaném ve dnech
22. a 23. března 2005, na jejichž základě musí Unie „obnovit základ své konkurenceschopnosti, zvýšit
svůj potenciál růstu a svoji produktivitu a posílit sociální soudržnost, a přitom klást hlavní důraz na
znalosti, inovaci a optimalizaci lidského kapitálu“;

2. ZDŮRAZŇUJE, že strategického cíle stanoveného Evropskou radou lze dosáhnout pouze prostřednict-
vím dobře fungujícího vnitřního trhu s odpovídajícími opatřeními pro podporu investic v oblasti
znalostní ekonomiky;

3. UZNÁVÁ hrozbu, již představuje vážný nárůst padělání a pirátství pro znalostní ekonomiku Unie
a zejména pro zdraví a bezpečnost, jakož i klíčovou odpovědnost celních orgánů za ochranu hospodář-
ství a spotřebitelů před touto hrozbou;

4. ZDŮRAZŇUJE, že účinné a jednotné celní kontroly, jež mají chránit zákonnou obchodní činnost před
nekalou soutěží a krádeží vědomostí, jsou nezbytné pro ochranu zájmů Společenství a odvrácení nebez-
pečí narušení hospodářské soutěže. Vzhledem k tomu, že celní orgány odpovídají za zabavení převážné
většiny padělaného zboží, a vzhledem k tomu, že objem zabaveného zboží se v EU za posledních pět
let zvýšil o více než 1 000 %, další praktické kroky ke zlepšení celních kontrol posílí ochranu hospo-
dářství a spotřebitelů;

5. ZDŮRAZŇUJE potřebu zajistit, aby celní kontroly a opatření pro spolupráci poskytovaly maximální
ochranu hospodářství a spotřebitelů před tímto nebezpečným nezákonným obchodováním a UZNÁVÁ,
že je to zásadní problém, který vyžaduje dokonalejší celní postupy. Řešení tohoto problému představuje
zároveň cenný příspěvek na podporu poctivého obchodu, zabezpečení příjmů Společenství a příjmů
jednotlivých států, ochranu spotřebitelů a boje proti organizované trestné činnosti a praní peněz;

6. VÍTÁ sdělení Komise o reakci celních orgánů na padělání a pirátství (1) (dále jen „sdělení“), zejména

— konkrétní opatření ke zlepšení celních kontrol, zejména prostřednictvím intenzivnější výměny
postupů a informací týkajících se řízení rizik, a k posílení mezinárodní spolupráce, především
s hlavními vyvážejícími zeměmi a příslušnými mezinárodními organizacemi;

18.3.2006 C 67/1Úřední věstník Evropské unieCS

(1) KOM(2005) 479 v konečném znění.



— potřebu navázat a podporovat pevné partnerství celních orgánů a obchodních subjektů, založené na
závazcích obou stran, pro řešení problému padělaného a pirátského zboží;

— přístup přijatý za účelem řešení rostoucího problému padělaného zboží, zejména takového, jež
ohrožuje zdraví a bezpečnost, prostřednictvím komplexního akčního plánu EU založeného na
konkrétních opatřeních uvedených ve sdělení;

7. VYZÝVÁ Komisi, aby

— předložila příslušné návrhy na podporu provádění přístupu stanoveného ve sdělení, se zvláštní
pozorností zaměřenou na posílení výměny informací mezi celními orgány a mezi celními orgány
a subjekty zapojenými do boje proti padělání a pirátství;

— podávala zprávy o provádění sdělení a opatření v něm uvedených v rámci výroční zprávy podle
článku 23 nařízení Rady (ES) č. 1383/2003 (1);

8. VYZÝVÁ Komisi a členské státy, aby v rámci svých pravomocí prováděly komplexní přístup uvedený ve
sdělení, a dále tak zlepšovaly celní kontroly a spolupráci za účelem boje proti rostoucí hrozbě padělání
a pirátství.

18.3.2006C 67/2 Úřední věstník Evropské unieCS

(1) Nařízení Rady (ES) č. 1383/2003 ze dne 22. července 2003 o přijímání opatření celních orgánů proti zboží podezře-
lému z porušení určitých práv duševního vlastnictví a o opatřeních, která mají být přijata proti zboží, o kterém bylo
zjištěno, že tato práva porušilo, Úř. věst. L 196, 2.8.2003, s. 7.


